29.04.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=F768548670574ED274B8ECA68A327DD5&SORTTYPE=2&BASENODE=24061&ts=166270… 1/3

СОВЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 24 марта 2020 г. N 335-р

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ РАСПОРЯЖЕНИЯ
СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

В соответствии с Федеральным законом от 14 марта 1995 года N 33-ФЗ "Об особо

охраняемых природных территориях", статьями 83, 84 Конституции Республики Крым, Законом
Республики Крым от 10 ноября 2014 года N 5-ЗРК/2014 "Об особо охраняемых природных
территориях Республики Крым", статьями 28, 41 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года
N 5-ЗРК "О системе исполнительных органов государственной власти Республики Крым",
распоряжением Совета министров Республики Крым от 5 февраля 2015 года N 69-р "Об
утверждении Перечня особо охраняемых природных территорий регионального значения
Республики Крым":

1. Внести в распоряжение Совета министров Республики Крым от 19 октября 2015 года N
981-р "О создании Государственного автономного учреждения Республики Крым "Управление
особо охраняемыми природными территориями Республики Крым" следующие изменения:

пункт 8 распоряжения изложить в следующей редакции:

"8. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя
Председателя Совета министров Республики Крым - министра сельского хозяйства Республики
Крым Рюмшина А.В.";

в приложении к распоряжению:

пункты 16, 20, 22, 33, 34, 35, 37, 40, 43, 46, 52, 62, 74, 81, 86 признать утратившими
силу;

дополнить пунктами 113, 114 следующего содержания:

"113. Памятник природы "Орех Юрия Никулина" (0,0107 га);

114. Государственный природный заказник (комплексный (ландшафтный)) "Парпачский
гребень" (417,41 га)".

2. Внести в распоряжение Совета министров Республики Крым от 22 марта 2016 года N

225-р "О вопросах управления и функционирования особо охраняемых природных территорий"
следующие изменения:

пункт 5 распоряжения изложить в следующей редакции:

"5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя
Председателя Совета министров Республики Крым - министра сельского хозяйства Республики
Крым Рюмшина А.В.";

в приложении 1 к распоряжению:

в разделе "Памятники природы" пункт 26 признать утратившим силу;

раздел "Государственные природные заказники биологические (ботанические)" дополнить
пунктом 18.2 следующего содержания:

18.
2

13 "Горный массив Тепе-Оба" 1200

раздел "Памятники природы" дополнить пунктами 48.4 - 48.13 следующего содержания:

48.
4

31 "Гора-останец Шелудивая" 5

https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=LAW&n=330115&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=55648&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D16876%3Bindex%3D9&date=29.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=RLAW509&n=121&dst=100436&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=55648&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100436%3Bindex%3D9&date=29.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=RLAW509&n=121&dst=100448&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=55648&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100448%3Bindex%3D9&date=29.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=RLAW509&n=48206&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=55648&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D16876%3Bindex%3D9&date=29.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=RLAW509&n=55623&dst=100139&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=55648&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100139%3Bindex%3D9&date=29.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=RLAW509&n=55623&dst=100266&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=55648&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100266%3Bindex%3D9&date=29.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=RLAW509&n=55048&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=55648&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D16876%3Bindex%3D9&date=29.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=RLAW509&n=47069&REFFIELD=134&REFDST=100005&REFDOC=55648&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D10677%3Bindex%3D11&date=29.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=RLAW509&n=47069&dst=100034&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100006&REFDOC=55648&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100034%3Bindex%3D13&date=29.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=RLAW509&n=47069&dst=100038&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100008&REFDOC=55648&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100038%3Bindex%3D15&date=29.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=RLAW509&n=47069&dst=100054&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100009&REFDOC=55648&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100054%3Bindex%3D16&date=29.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=RLAW509&n=47069&dst=100058&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100009&REFDOC=55648&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100058%3Bindex%3D16&date=29.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=RLAW509&n=47069&dst=100060&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100009&REFDOC=55648&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100060%3Bindex%3D16&date=29.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=RLAW509&n=47069&dst=100071&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100009&REFDOC=55648&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100071%3Bindex%3D16&date=29.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=RLAW509&n=47069&dst=100072&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100009&REFDOC=55648&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100072%3Bindex%3D16&date=29.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=RLAW509&n=47069&dst=100073&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100009&REFDOC=55648&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100073%3Bindex%3D16&date=29.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=RLAW509&n=47069&dst=100075&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100009&REFDOC=55648&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100075%3Bindex%3D16&date=29.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=RLAW509&n=47069&dst=100078&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100009&REFDOC=55648&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100078%3Bindex%3D16&date=29.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=RLAW509&n=47069&dst=100081&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100009&REFDOC=55648&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100081%3Bindex%3D16&date=29.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=RLAW509&n=47069&dst=100084&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100009&REFDOC=55648&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100084%3Bindex%3D16&date=29.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=RLAW509&n=47069&dst=100090&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100009&REFDOC=55648&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100090%3Bindex%3D16&date=29.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=RLAW509&n=47069&dst=100108&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100009&REFDOC=55648&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100108%3Bindex%3D16&date=29.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=RLAW509&n=47069&dst=100120&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100009&REFDOC=55648&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100120%3Bindex%3D16&date=29.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=RLAW509&n=47069&dst=100127&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100009&REFDOC=55648&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100127%3Bindex%3D16&date=29.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=RLAW509&n=47069&dst=100132&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100009&REFDOC=55648&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100132%3Bindex%3D16&date=29.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=RLAW509&n=47069&dst=100038&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100010&REFDOC=55648&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100038%3Bindex%3D17&date=29.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=RLAW509&n=47068&REFFIELD=134&REFDST=100013&REFDOC=55648&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D10677%3Bindex%3D21&date=29.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=RLAW509&n=47068&dst=100359&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100014&REFDOC=55648&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100359%3Bindex%3D23&date=29.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=RLAW509&n=47068&dst=100360&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100016&REFDOC=55648&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100360%3Bindex%3D25&date=29.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=RLAW509&n=47068&dst=100426&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100017&REFDOC=55648&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100426%3Bindex%3D26&date=29.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=RLAW509&n=47068&dst=100053&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100018&REFDOC=55648&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100053%3Bindex%3D27&date=29.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=RLAW509&n=47068&dst=100405&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100023&REFDOC=55648&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100405%3Bindex%3D34&date=29.04.2020

29.04.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=F768548670574ED274B8ECA68A327DD5&SORTTYPE=2&BASENODE=24061&ts=166270… 2/3

48.
5

32 "Бакла" 5

48.
6

33 "Священная роща Балта-Тиймез" 2,2713

48.
7

34 "Бельбекский каньон" 100

48.
8

35 "Столовая гора-останец Тепе-Кермен" 5

48.
9

36 "Гора-останец "Мангуп-Кале" 90

48.
10

37 "Прибрежный аквальный комплекс у горного
массива "Караул-Оба"

90

48.
11

38 "Гора Лягушка" 5

48.
12

39 "Полуостров Меганом" 651,591

48.
13

40 "Прибрежный аквальный комплекс между пгт
Новый Свет и г. Судаком"

120

раздел "Ландшафтно-рекреационные парки" дополнить пунктом 56.4 следующего

содержания:

56.
4

7 "Лисья бухта - Эчки-Даг" 1561

раздел "Заповедные урочища" дополнить пунктом 53.2 следующего содержания:

53.
2

7 "Роща фисташки туполистной" 4,3

раздел "Парки-памятники садово-паркового искусства" дополнить пунктами 58 и 59

следующего содержания:

58 2 "Парк дома отдыха "Судак" 17,42

59 3 "Парк пансионата "Сокол" 3,06

в приложении 2 к распоряжению:

раздел "ГАУ РК "Алуштинское ЛОХ":

дополнить пунктом 13 следующего содержания:

"13. Заповедное урочище "Роща фисташки туполистной" (4,3 га)";

раздел "ГАУ РК "Бахчисарайское ЛХ" дополнить пунктами 17 - 22 следующего содержания:

"17. Памятник природы "Гора-останец Шелудивая" (5 га);

18. Памятник природы "Бакла" (5 га);

19. Памятник природы "Священная роща Балта-Тиймез" (2,2713 га);

20. Памятник природы "Бельбекский каньон" (100 га);

21. Памятник природы "Столовая гора-останец Тепе-Кермен" (5 га);

https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=RLAW509&n=47068&dst=100255&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100064&REFDOC=55648&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100255%3Bindex%3D77&date=29.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=RLAW509&n=47068&dst=100230&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100069&REFDOC=55648&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100230%3Bindex%3D84&date=29.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=RLAW509&n=47068&dst=100272&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100074&REFDOC=55648&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100272%3Bindex%3D91&date=29.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=RLAW509&n=47068&dst=100361&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100083&REFDOC=55648&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100361%3Bindex%3D102&date=29.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=RLAW509&n=47068&dst=100286&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100084&REFDOC=55648&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100286%3Bindex%3D103&date=29.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=RLAW509&n=47068&dst=100299&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100087&REFDOC=55648&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100299%3Bindex%3D106&date=29.04.2020

29.04.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=F768548670574ED274B8ECA68A327DD5&SORTTYPE=2&BASENODE=24061&ts=166270… 3/3

22. Памятник природы "Гора-останец "Мангуп-Кале" (90 га);";

раздел "ГАУ РК "Старокрымское ЛОХ" дополнить пунктом 4 следующего содержания:

"4. Государственный природный заказник "Горный массив Тепе-Оба" (1200 га);";

раздел "ГАУ РК "Судакское ЛОХ" дополнить пунктами 16 - 22 следующего содержания:

"16. Памятник природы "Прибрежный аквальный комплекс у горного массива "Караул-Оба"
(90 га);

17. Памятник природы "Гора Лягушка" (5 га);

18. Памятник природы "Полуостров Меганом" (651,591 га);

19. Памятник природы "Прибрежный аквальный комплекс между пгт Новый Свет и г.
Судаком" (120 га);

20. Ландшафтно-рекреационный парк "Лисья бухта - Эчки-Даг" (1561 га);

21. Парк-памятник садово-паркового искусства "Парк дома отдыха "Судак" (17,42 га);

22. Парк-памятник садово-паркового искусства "Парк пансионата "Сокол" (3,06 га);".

Председатель Совета министров
Республики Крым

Ю.ГОЦАНЮК

https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=RLAW509&n=47068&dst=100331&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100094&REFDOC=55648&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100331%3Bindex%3D113&date=29.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=91436469136914DA20072936F9029EC4&req=doc&base=RLAW509&n=47068&dst=100335&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100096&REFDOC=55648&REFBASE=RLAW509&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100335%3Bindex%3D115&date=29.04.2020